[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от  25.05.2011 г.

№ 540

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь ст. 38 Устава МР «Жуковский район», администрация МР «Жуковский район»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения ликвидации казенного учреждения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Зам.Главы администрации—

зав.финансовым отделом Жуковского района

Л.А.Брысина
Управляющий делами

администрации

Е.Г.Хамзин

Зам. Главы администрации

по социальному развитию
Т.Д.Калинкина

Зав. юридическим отделом

             С.В.Шашкова

Приложение

к постановлению администрации

МР «Жуковский район»

от 25.05.2011 №540

Порядок принятия решения о ликвидации казенного учреждения в МР «Жуковский район»
1. Общие положения.
Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральными законами «О некоммерческих организациях», «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает Порядок принятия решения о ликвидации казенного  учреждения в МР «Жуковский район».

2. Порядок принятия решения о ликвидации казенного учреждения.
     1)Решение о ликвидации казенного учреждения принимается Администрацией МР                                                 «Жуковский район». Указанное решение должно содержать:

а) наименование учреждение с указанием типа;

б) наименование, функции и полномочия учредителя;

в) наименование ответственного за осуществление ликвидационных процедур;

г) наименование правопреемника казенного учреждения, в том числе по обязательствам возникшим в результате исполнения судебных решений .

2) Проект постановления о ликвидации казенного учреждения подготавливается главным распорядителем средств бюджета МО «Жуковский район».

Одновременно с постановлением о ликвидации казенного учреждения представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности ликвидации казенного учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе и просроченной).

В случае, если  ликвидируемое казенное учреждение осуществляет государственные (муниципальные) функции, пояснительная записка должна содержать информацию о том, кому указанные государственные (муниципальные) функции будут переданы после завершения процесса ликвидации.

 В случае, если  ликвидируемое казенное учреждение осуществляет полномочия муниципального органа государственной власти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, пояснительная записка должна содержать информацию о том, кому указанные полномочия будут переданы после завершения процесса ликвидации.

3) После издания постановления о ликвидации казенного учреждения главный распорядитель средств бюджета МО «Жуковский район»:
а) в 3-х дневный срок доводит постановление до сведения регистрирующего органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что учреждение находится в процессе ликвидации;

б) в 2-х недельный срок:

-утверждает состав ликвидационной комиссии казенного учреждения;

- устанавливает порядок и сроки ликвидации казенного учреждения в соответствии с ГК РФ и постановлением о ликвидации казенного учреждения.
4) Ликвидационная комиссия:

а) обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого казенного учреждения в течение всего периода его ликвидации;

б) в 10-ти дневный срок с даты истечения периода, установленного  для предъявления требований кредиторами представляет главному распорядителю средств бюджета для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

в) 10-ти дневный срок после завершения расчетов с кредиторами представляет  главному распорядителю средств бюджета, для утверждения ликвидационный баланс;
г) осуществляет иные предусмотренные ГК РФ и другими законодательными актами РФ мероприятия по ликвидации казенного учреждения.

4) При ликвидации казенного учреждения кредитор не вправе требовать досрочного исполнения соответствующего обязательства, а также прекращения обязательства  и возмещения связанных с этим убытков.

5) Недвижимое имущество казенного учреждения передается ликвидационной комиссией администрации МР «Жуковский район».

Движимое имущество казенного учреждения передается ликвидационной комиссией администрации МР «Жуковский район».

Об утверждении порядка принятия решения о ликвидации казенного учреждения в МР «Жуковский район»

Глава    администрации

МР «Жуковский район»                                                                                    А.В.Суярко